СПЕЦИАЛЬНЫЙ
ВЫПУСК▪ 10▪

№3АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
28 марта 2012 г.

В связи с подготовкой к проведению выборов,
руководствуясь статьей 21 Федерального закона «О выборах
Президента Российской Федерации», статьей 19 Федерального
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
руководствуясь Постановлением Избирательной комиссии
Свердловской  области от 27 декабря 2011 года № 34/221 «Об
установлении единой нумерации избирательных участков на
территории Свердловской области для голосования и подсчета
голосов избирателей при проведении выборов Президента
Российской Федерации, выборов в органы местного
самоуправления муниципальных образований 4 марта
2012 года», на основании статьи 6.1Устава Арамильского
городского округа, учитывая рекомендации Арамильской
городской территориальной избирательной комиссии

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать избирательные участки для голосования

и подсчета голосов избирателей при проведении
выборов Президента Российской Федерации и выборов
депутатов Думы Арамильского городского округа
пятого созыва 4 марта 2012 года на территории
Арамильского городского округа (Приложение 1).

2. Настоящее постановление опубликовать
в газете «Арамильские вести».

В соответствии со статьей 37 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ,  со статьей 17,
статьей 28 Устава Арамильского городского округа, Положением
о порядке организации проведения публичных слушаний в Ара-
мильском городском округе, утвержденным Решением Арамиль-
ской муниципальной Думы от 15.09.2005 года № 18/5, протоко-
лом проведения публичных слушаний от 29.12.2011 года в городе
Арамиль по вопросу рассмотрения проекта Постановления главы
Арамильского городского округа «Об изменении разрешенно-
го вида использования земельных участков, расположенных по
адресам: Свердловская область, Сысертский район, город Ара-
миль, улица Пролетарская, 82-7, и улица Пролетарская, 82-6» и
проекта Постановления главы Арамильского городского округа
«Об изменении разрешенного вида использования земельного
участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район, город Арамиль, улица Садовая, 4-В»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Заключение о результатах публичных слушаний

по вопросу рассмотрения проекта Постановления главы Ара-
мильского городского округа «Об изменении разрешенного вида
использования земельных участков, расположенных по адресам:
Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, ули-
ца Пролетарская, 82-7, и улица Пролетарская, 82-6» и проекта
Постановления главы Арамильского городского округа «Об из-
менении разрешенного вида использования земельного участка,
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Садовая, 4-В» (Приложение №1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамиль-
ские вести» и разместить на сайте Администрации Арамильского
городского округа: www.aramilgo.ru.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить
на заместителя главы Администрации Арамильского городского
округа Гарифуллина Р.В.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского
городского округа Л.В. Гузенко Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской
Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, со статьей 37
Градостроительного кодекса Российской Федерации от
29.12.2004 года № 190-ФЗ, на основании свидетельства
о государственной регистрации права собственности на
земельный участок от 10.06.2011 года серии 66 АД №
936905, свидетельства о государственной регистрации права
собственности на земельный участок от 10.06.2011 года
серии 66АД № 936906, письма общества с ограниченной
ответственностью «Торговый ряд» от 10.10.2011 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить разрешенный вид использования  земельному

участку площадью 223 кв.м. с кадастровым номером
66:33:0101002:693 (категория земель - земли населенных пунктов),
расположенному по адресу: Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Пролетарская, 82-7, находящемуся
в собственности у общества с ограниченной ответственностью
«Торговый ряд», без изменения категории земель, с «под объект
коммунально – складского хозяйства» на «под объект торговли».

2. Изменить разрешенный вид использования  земельному
участку площадью 1903 кв.м. с кадастровым номером
66:33:0101002:694 (категория земель - земли населенных пунктов),
расположенному по адресу: Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Пролетарская, 82-6, находящемуся
в собственности у общества с ограниченной ответственностью
«Торговый ряд», без изменения категории земель, с «под объект
коммунально – складского хозяйства» на «под объект торговли».

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Торговый
ряд» внести изменение в кадастровый учет земельных участков,
в связи с изменением разрешенного использования «под объект
коммунально – складского хозяйства» на «под объект торговли».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете
«Арамильские вести» и разместить на сайте Администрации
Арамильского городского округа: www.aramilgo.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Комитета по управлению муниципальным
имуществом Арамильского городского округа Власову Т.С.

Приложение 1 к постановлению главы Арамильского городского округа от 10.01.2012 г. №01

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ для голосования и подсчета голосов избирателей при проведении
выборов Президента Российской Федерации и выборов депутатов Думы Арамильского городского

округа пятого созыва 4 марта 2012 года на территории Арамильского городского округа

№
избира-

тельного
участка

Место нахождения УИК
и помещения для голосо-
вания, номер телефона

Описание границ избирательного участка

Кол-во
избирателей

на
01.07.2011г.

1100

город Арамиль,
улица 1 Мая,12,
Администрация

Арамильского городского
округа. Тел. 3-17-33.

город Арамиль
Улицы: Авиационная, Демьяна Бедного с № 5 до конца улицы, с № 12 до конца улицы, Калинина, Карла Маркса №
1 по № 55, с № 2 по 68, Колхозная, Комсомольская, с № 1 по № 19, с № 2 по № 32, Красноармейская с № 1 по №
17, с № 2 по № 22, Максима Горького с № 9 до конца улицы, с № 14 до конца улицы, Малышева, Мира, с № 1 по
1 «в» и с № 2 по № 4, Мичурина, Народной Воли, Степана Разина, Пролетарская с № 1 по № 41 и с № 2 по № 36,
Октябрьская с № 1 по № 73 и с № 2 по № 64, Чапаева, Чкалова с № 1 по № 33 и с № 2 по № 30, 1 Мая с № 1 по №
65, с № 2 по № 58,  9 Мая.
Переулки: Дорожный, Исетский, Молодежный, Прибрежный, Светлый, Северный.

1432

1101

город Арамиль,
улица Космонавтов, 9/4,
«Арамильское профес-
сиональное училище».

Тел. 3-01-89.

город Арамиль
Улицы: Гарнизон, Карла Либкнехта, Карла Маркса с № 55А до конца улицы, с № 70 до конца улицы, Космонавтов,
Чкалова с № 35 до конца улицы и с № 32 до конца улицы.
Переулки: Степной.
Войсковые части.

1362

1102

город Арамиль,
улица 1 Мая, 60 – здание
МОУ СОШ - школы № 1.

Тел. 3-07-26.

город Арамиль
Улицы: Комсомольская с № 21 до конца улицы и с № 34 до конца улицы, Красноармейская с № 19 по № 69 и с №
24 по № 82, Курчатова с № 1 по № 23 и с № 2 по № 12, Ленина (исключая 2Е), Мира с № 3 до конца улицы и с № 6
до конца улицы, Новая 1Б, 3Б, Октябрьская с № 75 по № 127 и с № 66 по № 122, Рабочей Молодежи, Свердлова с
№ 1 по № 61 и с № 2 по № 50, Текстильщиков, Школьная, 1 Мая с № 67 до конца улицы и с № 60 до конца улицы,
Переулки: Арамильский, Фабричный.

2815

1103

город Арамиль, улица
Красноармейская, 118,

МОУ ДОД «Детско-
юношеская спортивная

школа» Тел. 3-04-68.

город Арамиль
Улицы: Бахчиванджи, Белинского, Горбачева, Декабристов, Есенина, Загородная, Исетская, Ленина, 2Е, Красноар-
мейская с № 71 до конца улицы и с № 84 до конца улицы, Курчатова с № 14 до конца улицы и с № 25 до конца улицы,
Мамина Сибиряка, Менделеева, Механизаторов, Новая (исключая 1Б, 3Б), Октябрьская с № 129 до конца улицы и с
№ 124 до конца улицы, Парковая,

2834

Полевая, Свердлова с № 63 до конца улицы и с  № 52 до конца улицы, Сибирская, Солнечная, Тельмана, Энгельса,
Ясная, Южный бульвар.
Переулки: Уральский.
СНТ «Березки»

1104

город Арамиль, улица
Рабочая 120А, МУ «Дворец
культуры города Арамиль»

Тел. 3-09-84.

город Арамиль
Улицы: Дружбы, Лесная, Луговая, Нагорная, Новоселов, Отдыха, Пионерская, Рабочая, Садовая (кроме больничного
комплекса), Сосновая, Строителей, Тихая, Химиков, Цветочная, Щорса, 8 Марта.
Пролетарская с № 43 до конца улицы, № 38 до конца улицы,, Набережная, Максима Горького с № 1 по № 7А, с № 2
по № 12, Демьяна Бедного с № 1 по № 3, с № 2 по №10.
Переулки: Восточный, Лесной, Спортивный.
СНТ «Радуга».

2748

1105

город Арамиль, улица Са-
довая, 10, ГБУЗ «Арамиль-
ская городская больница.

Тел. 3-13-30.

город Арамиль
Улицы: Бажова, Заветы Ильича, Клубная, Пушкина, Садовая (больничный комплекс); Свободы, Советская, Трудо-
вая, Шпагатная;
Переулок: Речной.
СНТ «Красная горка»

445

1106

поселок Арамиль, улица
Свердлова, 8«Б», МУ

«Клуб «Надежда».
Тел. 3-61-39.

поселок  Арамиль
Улицы: Жданова, Заводская, Кирова, Кооперативная, Культуры, Ломоносова, МЕКО, Плодово-ягодный участок, По-
беды, Свердлова, Сиреневая, Фурманова, Челюскинцев.

767

1107
поселок Светлый,

42«А», МУ КДК «Вик-
тория». Тел. 3-67-10.

поселок Светлый
Улицы: Кольцевая, Центральная, поселок Светлый.
Переулки: Дачный, Рассветный, Железнодорожников, Учителей.
СНТ «Магистраль», СНТ «Строитель-2», СНТ «Сысертское»

901

1108

поселок Арамиль, улица
Станционная, 1«Е», здание
МОУ СОШ - школы № 3.

Тел. 3-67-36.

поселок Арамиль
Улицы: Станционная, 25 км Свердловской железной дороги.
СНТ «Трудовик»

753

Настоящее заключение подготовлено Комитетом по управлению муници-
пальным имуществом Арамильского городского округа в соответствии со
статьей 37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с проектиру-
емыми правилами землепользования и застройки Арамильского городского
округа.

29.12.2011 года в 18.00 в здании Дома Культуры города Арамиль по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Рабочая,
120а, состоялись публичные слушания по рассмотрению проекта Постанов-
ления главы Арамильского городского округа «Об изменении разрешенного
вида использования земельных участков, расположенных по адресам: Сверд-
ловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Пролетарская, 82-
7, и улица Пролетарская, 82-6» и проекта Постановления главы Арамильского
городского округа «Об изменении разрешенного вида использования земель-
ного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Садовая, 4-В», которые были назначены поста-
новлением главы Арамильского городского округа от 19.12.2011 года № 1449.

Разрешенное использование земельного участка по ул. Садовая, 4-В, изме-
няется с «под объект административной застройки» на «под объект комму-
нально – складского хозяйства».

Разрешенное использование земельных участков по ул. Пролетарская, 82-6
и ул. Пролетарская, 82-7, изменяется с «под объект коммунально – складского
хозяйства» на «под объект торговли».

Заявки на участие в публичных слушаний, предложения и рекомендации в
адрес Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского
городского округа до 16-00 часов 29.12.2011 года не поступало.

Выводы:
- публичные слушания проведены в соответствии с действующим за-

конодательством и муниципальными правовыми актами;
- проект Постановления главы Арамильского городского округа «Об

изменении разрешенного вида использования земельных участков, рас-
положенных по адресам: Свердловская область, Сысертский район, го-
род Арамиль, улица Пролетарская, 82-7, и улица Пролетарская, 82-6» и
проект Постановления главы Арамильского городского округа «Об из-
менении разрешенного вида использования земельного участка, распо-
ложенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город
Арамиль, улица Садовая, 4-В» рекомендуется к утверждению в представ-
ленном виде.

Приложение 1 к постановлению главы Арамильского
городского округа от 02.01.2012 г. №02

Заключение о результатах публичных
слушаний по вопросу рассмотрения проекта

Постановления главы Арамильского городского
округа «Об изменении разрешенного вида

использования земельных участков, расположенных
по адресам: Свердловская область, Сысертский

район, город Арамиль, улица Пролетарская,
82-7, и улица Пролетарская, 82-6» и проекта

Постановления главы Арамильского
городского округа «Об изменении разрешенного

вида использования земельного участка,
расположенного по адресу: Свердловская область,

Сысертский район, город Арамиль, улица
Садовая, 4-В», проведенных 29.12.2011 года

Исполняющий обязанности Главы Арамильского
городского округа Л.В. Гузенко